А ДМ И Н И СТРА Ц И Я
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 с. Ирбейское -пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района
от 15.12.2016 № 571-пг «О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости
детей и подростков в 2017 -  2020 годах на территории Ирбейского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618
«Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском
крае», руководствуясь статьёй 38 .Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района
от 15.12.2016 № 571-пг «О мерах по организации отдыха, оздоровления, занятости
детей и подростков в 2017 -  2020 годах на территории Ирбейского района»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 7 постановления слова «Управление образования
администрации Ирбейского района Красноярского края (Н.И. Черникова)»
заменить словами «Образовательным организациям».

1.2. Постановление дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:
«7.7. Возложить на Управление образования администрации Ирбейского

района Красноярского края выполнение полномочий по предоставлению
бесплатных , путевок детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения
родителей, находящимся под опекой (попечительством), в том числе в приемных
семьях, патронатных семьях (за исключением обучающихся в федеральных
государственных образовательных организациях), лицам из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей.».

1.3. Постановление дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Определить Управление образования администрации Ирбейского

района Красноярского края главным распорядителем.^^^д^тв.,.субсидий краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оплату
стоимости путевок для детей в краевые государствейй^ши негосударственные
организации отдыха, оздоровления и занятостиf  Ф |яиц:..из... числа
детей-сирот и детей, оставшихся без поп1%%1|^д1и^елМ,уп«а,^ отдых

и оздоровление, зарегистрированные на территории Красноярского края,
муниципальные загородные оздоровительные лагеря и на оплату стоимости
набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагерях
с дневным пребыванием детей.».

1.4. В пункте 1.3 приложения 3 к постановлению слова «управление
образования администрации Ирбейского района» заменить словами
«образовательные организации».

1.5. В подпункте 1.6.1 пункта 1.6 приложения 3 к постановлению слова
«управление образования администрации Ирбейского района» заменить словами
«образовательные организации»

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
района по социальным вопросам и общественно-политической работе
О.Н. Питомцеву.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования.

Глава райошз!: